- 1 -

2021年 11月 15日

各 位

会 社 名 株式会社 ミダックホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 加藤 恵子

（コード番号：6564 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 髙田 廣明

電 話 番 号 053-488-7173

新規管理型最終処分場の使用前検査申請に関するお知らせ

2018年（平成 30年）12月 20日付の「新規管理型最終処分場設置許可の取得について」において公表

しておりました新規管理型最終処分場につきまして、当社の連結子会社である株式会社ミダックは、本

日、静岡県浜松市へ産業廃棄物処理施設使用前検査の申請を行いましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．本件経緯

2018年（平成30年）12月20日付の「新規管理型最終処分場設置許可の取得について」において公表しま

したとおり、当社グループは、2022年4月以降の開業を目指して、新規管理型最終処分場第１期工事を2019

年2月より進めておりましたところ、その工事が完了いたしましたので、廃棄物の処理及び清掃に関する

法律第15条の2第5項（法第15条の2の6条2項において準用する場合を含む）の規定により、産業廃棄物処

理施設使用前検査申請書を提出するに至りました。

上記の申請及び浜松市の審査を経て、産業廃棄物処理施設設置許可申請書に記載された設置に関する

計画に適合していることが確認されますと産業廃棄物処理施設使用前検査確認通知書（以下、「使用前検

査確認通知書」）の交付を受ける予定であります。

２．今後のスケジュール

今後のスケジュールといたしましては、①使用前検査申請、②使用前検査確認通知書受理、③産業廃棄

物処分業の事業範囲変更許可申請及び特別管理産業廃棄物処分業の新規許可申請、④前記の許可取得、⑤

供用開始となります。当社の手続きは現在、①使用前検査申請の段階にあります。

なお、現段階で許可取得に重要な影響を及ぼす事象は生じておらず、新規管理型最終処分場の稼働につ

きましては、2022年 2月を予定しております。

３．業績の見通し

新規管理型最終処分場の当期稼働開始による通期連結業績への影響は軽微であると見込んでおります

が、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

 以 上